SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM GIÁO DỤC

THƯỜNG XUYÊN GIA ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-TXGĐ

    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Phiên tòa tuyên truyền về giới và vấn đề ứng xử trên không gian mạng

Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Kế hoạch số 306/KH-TXGĐ ngày 30 tháng 9 năm 2025 của Trung

tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định về triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học

2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 322/KH-TXGĐ ngày 07 tháng 10 năm 2025 của Trung

tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định về triển khai công tác tuyên truyền, phổ

biến giáo dục pháp luật năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 323/KH-TXGĐ ngày 07 tháng 10 năm 2025 của Trung

tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định về tổ chức hưởng ứng Ngày pháp luật nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam – Ngày 09/11 năm 2025;

Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định xây dựng Kế hoạch tổ chức

Phiên tòa tuyên truyền về giới và vấn đề ứng xử trên không gian mạng năm học

2025 - 2026 với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tạo điều kiện cho học viên củng cố kiến thức pháp luật, tiếp cận

thực tiễn pháp luật thông qua việc tham dự Phiên tòa.

- Nâng cao ý thức pháp luật của học viên; hình thành chuẩn mực ứng xử văn

minh phù hợp với các quy tắc ứng xử và quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu

- Thực hiện đúng chủ trương, đường lối, quan điểm chỉ đạo của Đảng, pháp

luật của nhà nước; góp phần nâng cao chất lượng công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật của đơn vị.

- Kết hợp lồng ghép nội dung giáo dục pháp luật với giáo dục đạo đức, giáo

dục văn hóa truyền thống.

 - Học viên tham dự đầy đủ và tập trung để hiểu và ngăn ngừa, phòng chống

bạo lực học đường, tuyên truyền về giới và ứng xử trên không gian mạng đúng

pháp luật.

 II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Chủ đề:

Chương trình Phiên toà tuyên truyền tập trung vào các quy định pháp luật

có liên quan đến giới, vấn đề ứng xử trên không gian mạng để xét xử về tội vu

khống.

2. Nội dung:

Hình thức phiên tòa tuyên truyền gồm có Thẩm phán, Hội thẩm nhân dân,

Viện kiểm sát, thư ký, công an, luật sư, người phạm tội và người có quyền lợi và

nghĩa vụ liên quan... tuyên truyền trực quan sinh động, nội dung gắn với tình huống

thực tế nhằm thu hút viên chức, giáo viên và học viên chăm chú theo dõi và nâng

cao kiến thức về pháp luật (đính kèm Kịch bản tổ chức Phiên tòa)

3. Thành phần tham dự:

- Ban Giám đốc Trung tâm: 02 người.

 - Giáo viên chủ nhiệm các lớp tại Trụ sở chính.

- Toàn thể học viên Khối 10, 11, 12 tại Trung tâm: 300 người.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 07 giờ 30 phút, ngày 08 tháng 11 năm 2025 (Thứ bảy).

2. Địa điểm: Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định (Địa chỉ: số 29

đường số 13, phường Hiệp Bình, thành phố Hồ Chí Minh).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành phần Ban Tổ chức:

- Cô Hà Ngọc Minh Thi - Giám đốc Trung tâm - Trưởng ban.

- Thầy Đặng Huỳnh Quốc Tuấn - Phó Giám đốc Trung tâm – Phó Trưởng ban.

- Cô Nguyễn Thị Mai Linh – Trưởng phòng Tổ chức - Tài chính – Thành viên.

- Cô Võ Thị Thùy Trang - Trưởng phòng Đào tạo - Thành viên.

- Cô Phạm Thị Bích Tuyền - Bí thư Chi đoàn - Thành viên.

2. Phân công thực hiện:

2.1. Cô Hà Ngọc Minh Thi - Giám đốc: Theo dõi, chỉ đạo các phòng, bộ phận

phối hợp thực hiện các nội dung theo Kế hoạch.

2.2. Thầy Đặng Huỳnh Quốc Tuấn - Phó Giám đốc: triển khai, phân công

các bộ phận, cá nhân thực hiện các nội dung theo Kế hoạch tổ chức Phiên tòa tuyên

truyền.

2.2. Cô Nguyễn Thị Mai Linh-Trưởng phòng Tổ chức - Tài chính: Chịu

trách nhiệm phân công viên chức, người lao động thực hiện các nội dung sau:

2.3.1. Chuẩn bị banrol, âm thanh phục vụ cho Phiên tòa: Thầy Định.

2.3.2. Chuẩn bị trải khăn bàn, nước uống: cô Thanh thực hiện.

2.3.3. Chụp hình: Cô Ngọc Linh.

2.4. Cô Võ Thị Thùy Trang - Trưởng phòng Đào tạo đề nghị Giáo viên chủ

nhiệm các lớp thông báo đến phụ huynh học viên và học viên tại cơ sở chính để

biết tham gia hoạt động tuyên truyền pháp luật theo Kế hoạch.

2.5. Ổn định và điểm danh, sắp xếp học viên các lớp lên Hội trường: thầy

Đô và GVCN các lớp.

2.6. Cô Phạm Thị Bích Tuyền-Bí thư Chi đoàn: dẫn chương trình và phân

công đoàn viên tham dự đầy đủ nội dung phiên tòa.

3. Phông chữ sân khấu

V. KINH PHÍ:

Chi từ nguồn thu hoạt động sự nghiệp của Trung tâm, cụ thể gồm:

- Bồi dưỡng cho 14 người tham gia thực hiện Phiên tòa là 2.500.000 đồng.

- Banrol Phiên tòa giả định: 500.000 đồng.

     Tổng cộng: 3.000.000 đồng (Viết bằng chữ: Ba triệu đồng chẵn)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Phiên tòa tuyên truyền về giới và vấn đề ứng

xử trên không gian mạng cho viên chức, giáo viên và học viên năm học 2025 –

2026 của Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định; đề nghị viên chức, giáo

viên và học viên nghiêm túc thực hiện nội dung Kế hoạch này

 KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đặng Huỳnh Quốc Tuấn

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo: P.KTPC, P.HSSV;

- GĐ, PGĐ Trung tâm;

- Các phòng chuyên môn thuộc Trung tâm;

- Chi Đoàn thanh niên Trung tâm;

- Lưu: VT-TCTC

		2025-11-06T19:56:59+0700

		2025-11-06T20:04:08+0700

		2025-11-06T20:04:08+0700

		2025-11-06T20:04:08+0700

		2025-11-06T20:04:08+0700